

Cuprins Consiliul Raional Telenesti

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
6	Consiliul Raional Telenesti	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	3
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Obiectivul: Consiliul Raional Telenesti

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 6

Obiectul: Lucrări de construcții a acoperișurilor a 4 gimnazii din r. Telenești				
Devizul: Lotul nr. 3 - Lucrări de reparație la acoperișul Gimnaziul Sărătenii Vechi				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 554,0000
1.1.2	RpCH13B	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzile incovoiate sau la care sa constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu grinzi din lemn ecarisat de rasinoase	m3	0,5000
1.1.3	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata cantitatea acoperirii zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1 554,0000
1.1.4	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	73,0000
1.1.5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata, acop.zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	73,0000
1.1.6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	266,3000
1.1.7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	232,0000

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: SRL Arta Zidarului

Investitor: Consiliul Raional Telenesti

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6

Obiectul: Lucrări de construcții a acoperișurilor a 4 gimnazii din r. Telenești						
Devizul: Lotul nr. 3 - Lucrări de reparație la acoperișul Gimnaziul Sărătenii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,28 38,88
1.1.1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	54,00	19,44
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	54,00	19,44
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,01	0,40
1.1.2	RpCH13B	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzi incovoiate sau la care sa constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu grinzi din lemn ecarisat de rasinoase	m3			7 324,10 1 425,60
1.1.2.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,0500	5 201,32	5 461,39
1.1.2.2	2420157308151	Carbolineum	kg	0,2500	55,01	13,75
1.1.2.3	2875276310033	Pene metalice pentru impanare	kg	12,0000	35,01	420,11
1.1.2.4	7124010010700	Dulgher	h-om	23,3200	54,00	1 259,28
1.1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0800	54,00	166,32
1.1.2.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	25,01	3,00
1.1.2.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,01	0,25
1.1.3	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata cantitatea acoperirii zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			220,10 64,80
1.1.3.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45 mm, cantitatea zinc minim. 225 g/m2	m2	1,1500	110,03	126,53
1.1.3.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,01	16,20
1.1.3.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,40	2,00
1.1.3.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,75
1.1.3.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	0,00	0,00
1.1.3.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	0,00	0,00
1.1.3.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	7,37
1.1.3.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,1000	54,00	59,40
1.1.3.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
1.1.3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,01	0,44
1.1.4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,28 38,88
1.1.4.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	54,00	19,44
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	54,00	19,44
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,01	0,40
1.1.5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata, acop.zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			230,08 64,80
1.1.5.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata de 0,45 mm, cantitatea zinc minim 225 g/m2	m2	1,1500	110,03	126,53
1.1.5.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,01	16,20
1.1.5.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,40	2,00
1.1.5.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,75
1.1.5.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,01	6,50
1.1.5.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,01	3,00
1.1.5.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	7,85
1.1.5.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,1000	54,00	59,40
1.1.5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
1.1.5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,01	0,44
1.1.6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			202,00 16,20
1.1.6.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	61,02	64,07
1.1.6.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,01	47,61
1.1.6.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,01	7,00
1.1.6.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,03	3,00
1.1.6.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab - burlan	buc	0,2000	75,02	15,00

1.1.6.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	189,05	37,81
1.1.6.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,50
1.1.6.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,40
1.1.6.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	54,00	16,20
1.1.6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,01	0,40
1.1.7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			189,18
						18,90
1.1.7.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	77,02	80,87
1.1.7.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	79,02	39,51
1.1.7.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,01	8,75
1.1.7.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.7.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,01	8,75
1.1.7.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	79,02	19,76
1.1.7.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,03	7,51
1.1.7.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,33
1.1.7.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	54,00	18,90
1.1.7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,01	0,30

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Telenesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Consiliul Raional Telenesti

Deviz local Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2026-06-02

Valoarea de deviz 716 280,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de construcții a acoperișurilor a 4 gimnazii din r. Telenești						
Devizul: Lotul nr. 3 - Lucrări de reparație la acoperișul Gimnaziul Sărătenii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 554,0000	39,28	61 041,28
					38,88	60 419,52
1.1.2	RpCH13B	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzele incovoiate sau la care sa constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu grinzi din lemn ecarisat de rasinoase	m3	0,5000	7 324,10	3 662,05
					1 425,60	712,80
1.1.3	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata cantitatea acoperirii zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1 554,0000	220,10	342 039,91
					64,80	100 699,20
1.1.4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	73,0000	39,28	2 867,45
					38,88	2 838,24
1.1.5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (gr min 0,45 mm, Tabla cutata, acop.zinc min.225g/m2) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	73,0000	230,08	16 795,87
					64,80	4 730,40
1.1.6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	266,3000	202,00	53 792,10
					16,20	4 314,06
1.1.7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	232,0000	189,18	43 890,32
					18,90	4 384,80
Total manopera (ore)						3 298,1300
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						524 088,98
Asigurari sociale					24,0000%	42 743,76
Total						566 832,74
Cheltuieli de transport					2,0000%	6 888,90
Total						573 721,65
Cheltuieli pentru depozitare					0,0000%	0,00
Total						573 721,65
Cheltuieli de regie					2,0000%	11 474,43
Total						585 196,08
Beneficiu de deviz					2,0000%	11 703,92
Total Deviz fara TVA						596 900,00
Total General fara TVA						596 900,00
TVA (20%)						119 380,00
TOTAL GENERAL						716 280,00
Inclusiv salariul						178 099,02

Cursul de referință: 20.1704 Lei/Euro, din data de 2026-05-06

Intocmit: SRL Arta Zidarului
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Consiliul Raional Telenesti

Devizul local de resurse Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2026-06-02

Valoarea de deviz 716 280,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de construcții a acoperișurilor a 4 gimnazii din r. Telenеști						
Deviz: Lotul nr. 3 - Lucrări de reparație la acoperișul Gimnaziul Sărătenii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	11,6600	54,00	629,64
2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 536,5100	54,00	136 971,54
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	749,9600	54,00	40 497,84
Total manopera					178 099,02	
Materiale						
1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,5250	5 201,32	2 730,69
2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	773,25
3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	1 438,00
4	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10,0000	0,00	12 032,86
5	2413217300010	Cleme	buc	116,0000	3,00	348,36
6	2420157308151	Carbolineum	kg	0,1250	55,01	6,88
7	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	155,4000	0,00	0,00
8	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,3000	30,01	219,06
9	2666122800555	Element de inchidere	buc	53,2600	35,01	1 864,57
10	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45 mm, cantitatea zinc minim. 225 g/m2	m2	1 787,1000	110,03	196 630,95
11	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata de 0,45 mm, cantitatea zinc minim 225 g/m2	m2	83,9500	110,03	9 236,85
12	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	976,2000	27,01	26 364,10
13	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	243,6000	77,02	18 761,97
14	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	279,6150	61,02	17 060,85
15	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	505,0500	0,00	0,00
16	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	23,7250	20,01	474,62
17	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	58,0000	35,01	2 030,52
18	2874115837745	Suruburi	buc	2 663,0000	0,55	1 465,02
19	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	8 135,0000	0,55	4 475,39
20	2874125886734	Nituri POP	buc	8 135,0000	0,40	3 256,30
21	2875274000050	Elemente de legatura	buc	84,6300	30,03	2 541,53
22	2875274000501	Cot de jgheab	buc	53,2600	189,05	10 068,70
23	2875274000502	Cot burlan	buc	116,0000	79,02	9 166,33
24	2875274000503	Cot de capat	buc	58,0000	79,02	4 583,16
25	2875274110001	Piesa de legatura	buc	58,0000	35,01	2 030,52
26	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	53,2600	75,02	3 995,52
27	2875276310033	Pene metalice pentru impanare	kg	6,0000	35,01	210,05
28	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	372,8200	34,01	12 679,10
Total materiale					344 445,14	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	25,01	0,13
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,5400	20,01	650,97
3	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0600	25,01	1,50
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,6000	20,01	892,23
Total utilaje					1 544,82	

Total		524 088,98
Asigurari sociale	24,0000%	42 743,76
Total		566 832,74
Cheltuieli de transport	2,0000%	6 888,90
Total		573 721,65
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		573 721,65
Cheltuieli de regie	2,0000%	11 474,43
Total		585 196,08
Beneficiu de deviz	2,0000%	11 703,92
TOTAL Deviz fara TVA		596 900,00
Total		596 900,00
TVA	20%	119 380,00
TOTAL Deviz		716 280,00

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;